
                                                                                                                      

 

Formanden for Danske Ølentusiaster i region Vadehavet Leif Madsen, Varde rudsendte pr. 
mail følgende information i anledning af Tour de Bières start i regionen: 

 

Tour de Bière kommer til Vadehavet 

Danske Ølentusiasters CykØLøb kørers i år for 13. gang, og da turen i år starter i 
vores "pastorat", vil jeg da lige opfordre de lokale medlemmer til at møde langs 

ruten og i bedste Tour de France stil at hylde feltet. 
 

Nu er det nok nemmere at træffe feltet på et af de mange "Langningssteder" der er 
på sådan en tur, og her er det Ribe Bryghus, Fanø Bryghus og Esbjerg Bryghus der 
skal besøges på lørdag og søndag er de nok nemmest at træffe på Oksbøl Bryghus 

eller Warwik Bryghus (men Tarp Bryggeri og Biergarten i Blåvand skal også 
besøges). Keld Grosen fra lokalafdeling Esbjerg og Jens Erik Nilsen fra lokalafdeling 

Varde er i år at finde i feltet, og som de siger i reklamen: DET SKAL FEJRES. 
... så hvad med at tage med til Ribe og være med til at sende dem godt afsted ?! 

 
Jeg har forsøgt at strikke et program sammen for os uden cykel, som du kan se i 

kolonnen nedenfor. Der er selvfølgelig ikke noget til hindring for at dem der faktisk 
ejer en cykel følger med feltet på den måde. En lille bonusinfo - Ribe Bryghus kan 

på lørdag fejre deres 17-års fødselsdag, så her er endnu en grund til at tage til Ribe. 
Endnu mere bonusinfo - på lørdag sælger Arriva OneDay billetter til kun 99,- 

09:20 Afgang fra Varde banegård 
09:57 Afgang fra Esbjerg banegård 

10:30 Ankomst Ribe banegård 
11:05-12:30 Feltet er på bryghuset hvor regionsformanden holder årets 

Starttale. 
13:32 Afgang Ribe banegård 

14:06 Ankomst Esbjerg banegård 
 

12:00 Der er TapTakeOver med Amager på Esbjerg Bryghus, og efter feltet har 
været en tur på Fanø kommer de dertil kl 17. For dem der hellere vil møde 

feltet på Fanø kan jeg røbe at de besøger bryggeriet 15:10-16:10 - Mangler der 
ikke nogen? Kunne man jo fristes til at spørge, for hvor blev West-Brew og 

Jacobi af? Tja, enten har de ikke haft tid eller også har der ikke været plads i det 
i forvejen stramme program. 

Tour de Bière 2023  

Referat fra turens start ved Ribe Bryghus den 
24. juli 2023 kl. 11 



Det rådes der bod på med en lille ølsmagning på gymnasiet søndag aften kl 20 

Gæster er velkomne mod en egenbetaling på 40kr - Tilmelding 
til Jens.Erik.Nielsen@ale.dk senest fredag 

Tidsplan Søndag (og mandag) 

08:00  Afgang Varde Gymnasium 
08:45-09:45  Besøg hos Tarp Bryggeri 
11:15-12:30  Besøg i Biergarten Blåvand 
13:45-14:45  Besøg hos Oksbøl Bryghus 
15:30-16:30  Besøg på Warwik 
20:00-21:00  Ølsmagning på Gymnasiet 
 
Sidste chance for at vinke til feltet inden de forlader Varde er mandag morgen kl 8, men har 
man tid kan man da følge med ud til Horne (Kingspot) og Bramming (Fogh's) inden de 
endeligt forlader vores område. 

 

Omtalt jfr. Artiklen i  
Ølentusiasten nr. 133 

fra 2023 på side 63 



En mindre delegation fra Ølentusiasterne i Esbjerg med formanden for Region Vadehavet Leif 
Madsen begav dig på behørig vis afsted med Arriva og henset til den lange og strabadserende 
rejse, var der sørget for forsyninger. 

     

Kontaktpunktet var meget passende pladsen ved Banegården i Ribe, hvor hele Tour holdet 
var samlet med hjælpere, serviceafdeling og alt, hvad der nu skal til for at gennemføre en 
sådan tur over mere end 600 km med 33 ryttere og 5 hjælpere. 

Og som det nu altid er, hvor godtfolk mødes, så var der på bedsteVestjyske vis ”en gang godaw 
do”. 

                   

 
 

 

 

Der var en munter og forventningsfuld stemning forud for starten, der kl. 11:05 skulle være 
fra første stop ved Ribe Bryghus, at der så pludselig dukkede flere hundrede knallerter op, 
gav ny benzin til humøret. Det var et knallert træf i Fole ca. 20 km. Fra Ribe, hvor over 2000 
knallerter skulle samles. Men alle op på cyklerne! Afgang til Ribe Bryghus, der ligger i den 
gamle remise ca. 100 m fra Banegården – på cykel lidt længere. 

               

Et sådant løb har jo både slaver og generaler. Generalen her var Susan, der 
med et pift i fløjten bragt øjeblikkelig ro blandt deltagerne, hvorefter hun 
gennemgik regler, bestemmelser og alt det, der ikke er skrevet ned og så er 
det jo smart, at ”Generalen” fra start har den gule trøje, men da vi jo lever 
i en såkaldt kønsneutral tid, var der sørget for ligestilling! 

  

Den prikkede bjergtrøje var også uddelt og 
holdningen var, at bæreren nok kunne 

beholde den her i Vestjylland 



Lars fra Ribe Bryghus bød velkommen og gav en kort orientering om bryghuset, der i dag 
fylder 17 år og som er forankret i det lokale, hvor øllet sælges inden for en radius af ca. 50 
km. Man har et godt samarbejde med de lokale bryggere, hvorfor man også i dag kan smage 
øl fra Pjaltenborg, der ligger øst for Ribe og BarberBrew fra Ribe. 

Og så var der øl til alle! 

                                   

Under opholdet takkede deltagerne i turen for flot modtagelse og overrakte de tre bryggerier 
en plakette for årets Tour de Bière. Og så var der ellers hygge og snak.  

Den officielle igangsætning af turen fandt sted ved Ribe Bryghus, hvor formanden for Region 
Vadehavet Leif Madsen, Varde stod for den officielle igangsættelse med en tale, der fik en 
noget munter start. Leif Madsen aftog sin T-shirt og voila så havde han neden under den 
første tourtrøje, hvor han var med til at igangsætte selv turen og i øvrig kørte på en noget 
ældre cykel, der blev betegnet som en ”havelåge”. 

                                                   

 

Kære deltagerne, ærede gæster, og kære cykelentusiaster, 

 

Velkommen til åbningen af det spektakulære cykelløb, Tour de Bière! Det er med stor glæde, 
at jeg står her i dag for at markere begyndelsen på denne utrolige uge, hvor I vil forvandle 
jeres cykler til tohjulede eventyrmaskiner og tage på en bemærkelsesværdig rejse gennem 
smukke landskaber og lækre bryggerier. 

Tour de Bière er ikke blot et cykelløb; det er en hyldest til de skønne kunstarter af cykling og 
ølbrygning. På denne rute, der strækker sig over ca. 620 kilometer og fører jer gennem 
betagende naturområder, vil I blive belønnet med et udsøgt udvalg af ølsmagninger på intet 
mindre end 31 langningssteder. Det er en enestående chance for at opleve den unikke 
kombination af motion, kultur og gastronomi. 

Deltagerne her i dag repræsenterer den allerbedste blanding af passionerede cyklister og 
ølentusiaster. I har trænet hårdt og givet jeres bedste for at være her i dag. I er alle helte i 



jeres egen ret. Uanset om I er professionelle atleter eller dedikerede amatører, så er I her for 
at vise jeres styrke, udholdenhed og kærlighed til cykling og det gode bryg. 

Tour de Bière handler dog ikke kun om individuel præstation. Det handler også om 
fællesskabet, kammeratskabet og den ubrydelige ånd, der opstår, når mennesker forenes om 
en fælles passion. Under denne uge vil I finde sammen som et hold og støtte hinanden, når I 
står over for udfordringerne på vejen. I vil skabe minder og venskaber for livet, som vil styrke 
jer både på og uden for cyklen. 

Jeg vil gerne takke juntaen, sponsorer og frivillige, der har gjort dette cykelløb til virkelighed. 
Deres dedikation og ihærdige indsats har gjort det muligt for os alle at være her i dag. Uden 
jer ville denne begivenhed ikke have været mulig, og vi er jer evigt taknemmelige for at give 
os denne unikke oplevelse. 

Nu er tiden kommet til at tage udfordringen op. Lad os sætte hjulene i gang og begynde den 
utrolige rejse gennem smukke landskaber, med vinden i håret og en stræben efter at opdage 
nye smagsoplevelser på hvert eneste bryggeri. Må I alle finde glæde, stolthed og fornøjelse i 
denne fantastiske oplevelse, der ligger foran jer. 

God vind, kære ryttere! Må Tour de Bière blive et mindeværdigt eventyr fyldt med sjove 
øjeblikke, personlige bedrifter og udfordringer 

… og så vil jeg lige slutte af med at tælle: 1-2-3 HØJT SKUM 

--- og så kunne Touren sætte sig på cyklerne frem mod næste mål – Fanø Bryghus og derfra til 
Esbjerg Bryghus for til sidst at ende i Varde til et tiltrængt hvil efter strabadserne med både 
cykling og øl – kultur når den er bedst. 

AFGANG! 

          

Efter alle disse strabadser satte delegationen fra Esbjerg sig ned for at nyde en Sønderjysk 
spcialitet – Solæg – og så en øl til, hvorefter det atter gik hjemad med Arriva, hvor nogle fik 
checket rejsekort og Madsen rejsebillet. Samleet checkede vi så også lige et par øl. 

  

   

Udfærdiget i den 6. måned på den 
25. dag udi det herrens år to 
tusinde og tre og tyve. 

Finn Thor Sørensen - Regional 
Referatus Provokatus 



 

 

 

 

 

    

  
 

 
 
 

 


